
СВЕДЕНИЯ ОБ ЭЛЕКТРОННЫХ ПОЛНОТЕКСТОВЫХ РЕСУРСАХ, ДОСТУП К КОТОРЫМ ОБЕСПЕЧИВАЕТСЯ НА 

ОСНОВАНИИ ПРЯМЫХ ДОГОВОРОВ С ПРАВООБЛАДАТЕЛЯМИ 

№

№ 
 

   Название ресурса Сведения о 

правообладателе 
Сведения о 

заключенном 

договоре 

   Срок действия Адрес в сети 

Интернет 
Количество       

доступов 
Доступно 
Экз. 

 Электронная 

библиотечная система 

«Консультант 

студента» 
 

ООО «Институт 

проблем 

управления 

здравоохранения» 
 

Договор №515КС/01-2018 
 
Договор №576КС/01-2019 
 
Договор №212СЛ/01-2020 
 
Договор №659КС/01-2021 
 
Договор №697КС/02-2022 
 
Договор №697КС/02-2022 
ВО+СПО 
Договор №853КС/03-2023 
 

01.02.2018-31.01.2019 
 
01.02.2019-31.01.2020 
 
01.02.2020-31.01.2021 
 
09.03.2021-08.03.2022 
 
09.03.2021-08.03.2022 
 
09.03.2022-08.03.2023 
 
09.03.2023-20.03.2024 

http://www.studmedlib.ru/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.studentlibrary.r
u/ 
 

не ограничено 2663 экз. 

 Электронная 

медицинская 

библиотека 

«Консультант врача» 
 

ООО « ГЭОТАР», 
г. Москва  
 

Договор №261КВ/01-2018 
 
Договор №354КВ/01-2019 
 
Договор №466КВ/01-2020 
 
Договор №563КВ/01-2021 
 
Договор №678КВ/02-2022 
 
Договор №805КВ/03-2023 
 

01.02.2018-31.01.2019 
 
01.02.2019-31.01.2020 
 
01.02.2020-31.01.2021 
 
09.03.2021-08.03.2022 
 
09.03.2022-08.03.2023 
 
09.03.2023-20.03.2024 

http://www.rosmedlib.ru/ 
 
 
 
 
 
 
 

не ограничено 1251 экз. 

 Электронная 

библиотечная система 
«ЮРАЙТ» 

ООО «Электронное 

издание ЮРАЙТ» 
 
 
 

Договор № 
Договор от 17.01.2020г. 
Договор от  
 

17.01.2020-16.01.2021 
 
17.01.2023-18.01.2024 

https://urait.ru/catalog/full 
 

не ограничено 1 экз. 
 
10 экз. 
 

 ЭБС «Проспект»  Договор№  
От 20.09.2023 

20.09.2023-20.09.2024 http://ebs.prospekt.o
rg 

 

Не ограничено 1 экз. 

http://www.studmedlib.ru/
https://www.studentlibrary.ru/
https://www.studentlibrary.ru/
http://www.rosmedlib.ru/
https://urait.ru/catalog/full
http://ebs.prospekt.org/
http://ebs.prospekt.org/


 «Консультант Плюс» 
Региональный Центр 

Общероссийской Сети 

Распространения 

Правовой Информации 

ООО  Фирма 

«Квадро» 
 16.01.2018 

16.01.2019 
16.01.2020 
16.01.2021 
16.01.2022 
16.01.2023 

в локальной сети 

библиотеки 
не ограничено  

 Информационно-
аналитическая система 

SCINCE INDEX 
 

ООО Научная 

электронная 

библиотека 

ELIBRARY.RU 

Лицензионный договор 

№SIO-14360/2020 
 
№SIO-14360/2021 
 
SIO-14360/2022 
 

02.07.2020 
 
13.08.2021 
 
19.09.2022 

https://elibrary.ru/defau
ltx.asp 
 

  

 

https://elibrary.ru/defaultx.asp
https://elibrary.ru/defaultx.asp

