СВЕДЕНИЯ ОБ ЭЛЕКТРОННЫХ ПОЛНОТЕКСТОВЫХ РЕСУРСАХ, ДОСТУП К КОТОРЫМ ОБЕСПЕЧИВАЕТСЯ НА ОСНОВАНИИ ПРЯМЫХ ДОГОВОРОВ С ПРАВООБЛАДАТЕЛЯМИ

№ №	Название ресурса	Сведения о правообладателе	Сведения о заключенном договоре	Срок действия	Адрес в сети Интернет	Количество доступов	Доступно Экз.
	Электронная библиотечная система «Консультант студента»	ООО «Институт проблем управления здравоохранения»	Договор №515КС/01-2018	01.02.2018-31.01.2019	http://www.studmedlib.ru/	не ограничено	2663 экз.
			Договор №576КС/01-2019	01.02.2019-31.01.2020			
			Договор №212СЛ/01-2020	01.02.2020-31.01.2021			
			Договор №659КС/01-2021	09.03.2021-08.03.2022			
			Договор №697КС/02-2022	09.03.2021-08.03.2022			
			Договор №697КС/02-2022 ВО+СПО	09.03.2022-08.03.2023	https://www.studentlibrary.r u/		
			Договор №853КС/03-2023	09.03.2023-20.03.2024			
	Электронная медицинская библиотека «Консультант врача»	ООО «ГЭОТАР», г. Москва	Договор №261КВ/01-2018	01.02.2018-31.01.2019	http://www.rosmedlib.ru/	не ограничено	1251 экз.
			Договор №354КВ/01-2019 Договор №466КВ/01-2020	01.02.2019-31.01.2020 01.02.2020-31.01.2021			
			Договор №563KB/01-2021	09.03.2021-08.03.2022			
			Договор №678КВ/02-2022	09.03.2022-08.03.2023			
			Договор №805КВ/03-2023	09.03.2023-20.03.2024			
		ООО «Электронное издание ЮРАЙТ»	Договор № Договор от 17.01.2020г.	17.01.2020-16.01.2021	https://urait.ru/catalog/full	не ограничено	1 экз.
			Договор от	17.01.2023-18.01.2024			10 экз.
	ЭБС « Проспект »		Договор№ От 20.09.2023	20.09.2023-20.09.2024	http://ebs.prospekt.o rg	Не ограничено	1 экз.

«Консультант Плюс» Региональный Центр Общероссийской Сети Распространения Правовой Информации	ООО Фирма «Квадро»		16.01.2018 16.01.2019 16.01.2020 16.01.2021 16.01.2022 16.01.2023	в локальной сети библиотеки	не ограничено	
Информационно- аналитическая система SCINCE INDEX	ООО Научная электронная библиотека ELIBRARY.RU	Лицензионный договор №SIO-14360/2020 №SIO-14360/2021 SIO-14360/2022	02.07.2020 13.08.2021 19.09.2022	https://elibrary.ru/defau ltx.asp		